[image: Герб_новый]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Шабуровского сельского поселения
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2016 года                                                                                          № 64 с. Шабурово
Об изменениях и дополнениях Положения
о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
Шабуровского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 11. 06. 2015 года № 189- ЗО « О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области», уставом Шабуровского сельского поселения
Совет депутатов Шабуровского сельского поселения РЕШАЕТ:
1.Утвердить изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Шабуровского сельского поселения Каслинского района Челябинской области.
2.Направить И.О. главы Шабуровского сельского поселения для подписания и обнародования в газете «Красное знамя», на официальном сайте и информационных стендах Положение, утверждённое в пункте 1 настоящего решения.
3.Внести настоящее решение в регистр муниципальных нормативно- правовых актов Шабуровского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения
Председатель Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения:                                  Г.П. Дорогина
                                                                                                                     Утверждены
решением Совета депутатов
Шабуровского сельского поселения
от 23 декабря 2016 года №64

Об изменениях и дополнениях Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Шабуровского сельского поселения Каслинского района Челябинской области
1.В главе II:
абзац подпункта 7 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Председатель конкурсной комиссии избирается из её состава с учётом мнения председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения на первом заседании в ходе открытого голосования простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.  При равенстве голосов при избрании Председателя комиссии мнение Председателя Совета депутатов Шабуровского сельского поселения является решающим.».
2.В главе V:
а) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Правом на участие в конкурсе обладают граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, обладающие пассивным избирательным правом в соответствии с действующим законодательством.
К кандидатам на должность главы муниципального образования Шабуровское сельское поселение предъявляются следующие требования:
-  стаж работы на руководящих должностях в сфере финансов и частного предпринимательства, права, промышленного производства, иных отраслях экономики или социальной сферы не менее пяти лет, либо стаж муниципальной или государственной службы соответственно на высших или главных муниципальных (государственных) должностях муниципальной (государственной) службы не менее пяти лет, либо  стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных  (государственных) должностях не менее срока исполнения полномочий;
-отсутствие тяжких и (или) особо тяжких преступлений (отсутствие судимости).».
б) подпункт 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«6) копию документа об образовании;»;
в) последний абзац пункта 14 исключить:
«Указанные документы претендент обязан представить лично либо они могут быть представлены по просьбе претендента иными лицами в случаях, если претендент болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых ( при этом подлинность подписи претендента на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором претендент находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных федеральным законодательством.».
И.О.главы Шабуровского
сельского поселения:                                               А.В. Релин

image1.jpeg